
 

Stránka 1 z 3 

 

Dohoda ke 
ke SMLOUVĚ O DÍLO č. 467/2017 

na realizaci veřejné zakázky s názvem: 

„Komunitní centrum Kopřivnice“ v Kopřivnici“ uzavřené dne 8. 3. 2018 v souladu s § 2586 a 
následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen občanský zákoník) mezi: 

 
I. 

Smluvní strany 

 
1. Objednatel:  M ěsto Kop řivnice 

Na adrese:  Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice 
Zastoupené:  Ing. Miroslavem Kopečným, starostou města 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

Mgr. Jiří Štěpán, vedoucí odboru rozvoje města 
kontaktní osoba ve věcech technických:  

Ing. Pavlína Gajdušková – vedoucí oddělení investic 
IČO:   002 98 077 
DIČ:   CZ 002 98 077 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. Kopřivnice 
Číslo účtu:   1767241349/0800 
Telefon:   +420 556 879  411 
IDDS:    42bb7zg 
 
dále jen „objednatel“ 

 

2.  Zhotovitel  BDSTAV MORAVA s.r.o.  
 Sídlo: Bruzovice 88, 739 36 Bruzovice 
 Zastoupen: Ing. Markétou Formánkovou 
 kontaktní osoba ve věcech smluvních: David Barteček, manažer projektu  
 kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Milan Baláž 
 IČO: 26807947 
 DIČ: CZ26807947 
 Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s. 
 Číslo účtu: 1025024134/5500 
  zapsán v OR: u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 25583 
 dále jen zhotovitel 
 
 
 
 
Smluvní strany se dohodly na uzavření této dohody: 



 

Stránka 2 z 3 

 

II. 

Preambule 

1. Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že spolu dne 8. 3. 2018 uzavřely smlouvu o dílo, 
jejímž předmětem je realizace díla „Komunitní centrum Kopřivnice“ (dále jen „dílo“) v rozsahu dle 
DPS z 09/2016 vypracované společností Energy Benefit Centre a.s., sídlem Křenova 438/3, 162 
00 Praha 6, IČO 29029210 a dále dle podmínek zadávacího řízení na zhotovitele výše uvedené 
stavby a v souladu se zadávací dokumentací včetně jejích příloh (dále jen „smlouva“). Ke smlouvě 
byl dne 3. 9. 2018 uzavřen dodatek č. 1, dne 31. 10. 2018 dodatek č. 2 a dne 30. 11. 2018 
dodatek č. 3, jejichž předmětem byla změna čl. III Předmět smlouvy odst. 1 smlouvy a změna čl. 
VI. Termín plnění odst. 3. smlouvy. 

 

III.  
Předmět dohody 

 
1. Stavba byla zahájena předáním zápisem ve stavebním deníku dne 14. 3. 2018. V průběhu 

provádění díla vznikla potřeba provést některé práce odlišně od projektové dokumentace z důvodu 
nepředvídaných okolností, dodatečných požadavků objednatele a v důsledku změn projektové 
dokumentace. Navržené změny byly nezbytné pro provedení stavby. Smluvní strany z těchto 
důvodu dříve uzavřely dodatek č. 1 až 3 ke smlouvě o dílo.  
 

2. Se souhlasem objednatele byly dále (nad rámec smlouvy, dodatku č. 1 až dodatku č. 3) ve 
smluveném termínu plnění zhotovitelem realizovány práce popsané v příloze č. 1 této dohody. 
Provedené dílo bylo zhotovitelem předáno a objednatelem převzato na základě předávacího 
protokolu dne 4. 1. 2019.  
 

3. Rozsah díla se mění touto dohodou tak, že se doplňuje o vícepráce a méněpráce specifikované ve 
změnových listech a položkových rozpočtech, jež jsou nedílnou součástí této dohody jako příloha 
č. 1. Tyto změny byly provedeny v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“).  

 
4. Smluvní strany se dále dohodly na změně sjednané ceny díla, a to způsobem uvedeným v čl. IV. 

této dohody. 
 

 
IV. 

Cena díla 
1. Cena díla se touto dohodou mění v důsledku provedení víceprací a méněprací následovně:   

 
Cena celkem bez DPH 
(v Kč) 

DPH celkem 
(v Kč) 

Cena celkem 
včetně DPH (v Kč) 

Cena díla dle smlouvy   26 988 140,00 Kč 5.667.509,40 Kč 32.655.649,40 Kč 

Cena díla celkem dle 
dodatku č. 1 

27 582 014,80 Kč 5 792 223,11 Kč 33 374 237,91 Kč 

Cena díla celkem dle 
dodatku č. 2 

28 192 667,12 Kč 5 920 460,10 Kč  34 113 127,22 Kč 

Cena díla celkem dle 
dodatku č. 3 

28 147 252,77 Kč 5 910 923,08 Kč 34 058 175,85 Kč 

Neprovád ěné práce 
dle Dohody, § 222 odst. 6 
zák. 

-1 730 549,73 Kč - 363 415,44 -2 093 965,17 



 

Stránka 3 z 3 

 

Dodatečné práce 
dle Dohody, § 222 odst. 6 
zák. 

770 006,26 Kč 161 701,31 931 707,57 

Dopad zm ěn do ceny 
díla  - Dohody -960 543,47 -201 714,13 -1 162 257,60 

Cena díla celkem dle 
Dohody 

27 186 709,30 5 709 208,95  32 895 918,25 

 

 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Dohoda nabude platnosti dnem podpisu smluvní stranou, která ji podepíše jako druhá a nabude 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Dohodu zašle správci 
registru k uveřejnění objednatel. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jeho podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

3. Ostatní náležitosti smlouvy touto dohodou nedotčeny zůstávají nezměněny. Tato dohoda je 
vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž objednatel i zhotovitel obdrží po dvou vyhotoveních. 

4. Nedílnou součástí této dohody jsou přílohy: 
Příloha č. 1: Změnové listy č. 18-22 včetně položkových rozpočtů 

5. Dohodu ke smlouvě o dílo schválila Rada města Kopřivnice na své 6. schůzi dne 12. 2. 2019, 
usnesením č.195. 

 

 
 V Kopřivnici dne 18. 2. 2019   V Bruzovicích dne 18.2.2019 

 Za objednatele:     Za zhotovitele:  

 

 

 Ing. Miroslav Kopečný     Ing. Markéta Formánková 
 starosta      jednatelka      


